АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Агинское

 13.03.2018г.                                                                               № 63-р
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  распоряжением Губернатора Красноярского края от 21.12.2017 г. № 788-рг «О мерах по обеспечению проведения выборов Президента Российской Федерации в Красноярском крае 18 марта 2018 года», руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края:
1. Обеспечить  руководителями  МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района» (Гончарова С.А.), МКУ «Управление образования администрации района» (Рябцева Е.В.), МБУ МЦ «Саяны» (Бусыгина И.А.), главой администрации Нагорновского сельсовета (Николаева О.П.) на избирательных участках в день голосования 18 марта 2018 года   надлежащий воздушно-тепловой режим, бесперебойное электроснабжение,  устойчивую телефонную связь (при наличии постоянной телефонной точки).
2. Руководителю МКУ «Управление образования администрации Саянского района» (Рябцева Е.В.) в день голосования обеспечить выделение автобусов для организованной доставки избирателей на избирательные участки, для реализации их избирательных прав, согласно приложению к настоящему распоряжению.  
3. Рекомендовать Врио начальника ОП МО МВД России «Ирбейский» (Шилов Д.А.) направить на избирательные участки Саянского района на период с 17 по 18 марта 2018 года включительно, сотрудников полиции для обеспечения общественного порядка накануне проведения выборов и в день голосования.
4. Рекомендовать Врио начальника ФГКУ «24 отряд ФПС по Красноярскому краю» майору внутренней службы (Типикин Д.А.) обеспечить контроль за состоянием пожарной безопасности на избирательных участках Саянского района,  накануне проведения выборов и в день голосования.
5. Рекомендовать Врио начальника Саянского РЭС-5 ПАО «МРСК Сибири» (Тарасенко С.С.) принять необходимые и исчерпывающие меры по обеспечению бесперебойного электроснабжения избирательных участков на территории Саянского района накануне проведения выборов и в день голосования 18 марта 2018 года.
6. Рекомендовать начальнику Линейного технического участка Саянский район ПАО «Ростелеком» (Белов В.П.)  обеспечить бесперебойную телефонную связь с избирательными участками, оборудованными стационарными телефонными точками.
7. Рекомендовать  главному врачу КГБУЗ «Саянская РБ» (Хохлова И.Е.)  обеспечить усиленное дежурство бригад скорой помощи, медицинское сопровождение мероприятий на избирательных участках Саянского района в день голосования 18 марта 2018 года.
8. Ведущему специалисту по вопросам ГО и ЧС администрации района (Синев В.В.) разработать и обеспечить систему мер, гарантирующих безопасность населения на избирательных участках Саянского района, в день проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года. 

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.  
Глава района 
                И.В. Данилин
Приложение к Распоряжению 

главы  Саянского района

от 13.03.2018г.года  № 63-р
ГРАФИК

движения автобусов  по организованной доставке

избирателей на избирательные участки Саянского района

	№

п/п
	Номер 

избират.

участка
	МАРШРУТ
	Время отправления (местное)

	
	
	
	1 рейс
	2 рейс

	1
	1859
	д. Петропавловка – с. Б. Ильбин
	1000
	1200

	
	
	с. Б. Ильбин - д. Петропавловка
	1100
	1245

	2
	1870
	д. Шудрово – с. Ср. Агинка
	1000
	1200

	
	
	с. Ср. Агинка - д. Шудрово
	1100
	1230

	3
	1861
	д. Аболаково – с. Малиновка
	1000
	1200

	
	
	с. Малиновка - д. Аболаково
	1100
	1245

	4
	1863
	п. Кан-Оклер – п. Орье
	1000
	1200

	
	
	п. Орье - п. Кан-Оклер
	1100
	1230

	5
	1865
	д. Междуречка – с. Гладково
	1000
	1200

	
	
	с. Гладково - д. Междуречка
	1100
	1245

	6
	1871
	д. Папиково – с. Унер
	1000
	1200

	
	
	с. Унер - д. Папиково
	1100
	1245

	7
	1872
	п. Совхозный – д. Благодатка
	1100
	1200

	
	
	д. Благодатка - п. Совхозный
	1100
	1245

	8
	1873
	д. Калиновка – с. Межово
	1000
	1200

	
	
	с. Межово - д. Калиновка
	1100
	1245

	9
	1857
	д. Вятка – МБУ МЦ «Саяны»
	1000
	1200

	
	
	МБУ МЦ «Саяны» - д. Вятка
	1100
	1230

	10
	1857
	ул. Павловка – МБУ МЦ «Саяны»
	1000
	1200

	
	
	МБУ МЦ «Саяны» - ул. Павловка
	1100
	1230


Примечание:   Движение автобуса рейсовое по селу Агинское 18 марта 2018 года будет осуществляться  по прежнему неизменному маршруту (ответственный – Агинский сельсовет)
СОГЛАСОВАНО  -  Председатель ТИК  ____________  _________________
СОГЛАСОВАНО  -  Агинский сельсовет____________  _________________ 
